da Magistrada Clarissa Ribeiro Lino e dos servidores Huguette Saunders Fernandes Santos,
Marissie de Oliveira Nina e Marcos Kawamoto, no IV CONGRESSO CEARENSE DE DIREITO
ELEITORAL, no período de 6 a 8 de dezembro de 2023, em Fortaleza/CE, tendo como
investimento o valor total estabelecido em R$2.400,00(dois mil e quatrocentos reais).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, após, constatou a regularidade do

procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à inexigibilidade
de licitação, possibilitando a contratação direta da pessoa jurídica CONCEDE EVENTOS LTDA.,

[...]

dos servidores Huguette Saunders Fernandes Santos, Marissie de Oliveira Nina e Marcos
Kawamoto, no IV CONGRESSO CEARENSE DE DIREITO ELEITORAL, no período de 6 a 8 de
dezembro de 2023, em Fortaleza/CE, tendo como investimento o valor total estabelecido em
R$2.400,00(dois mil e quatrocentos reais).

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 577/2023, da

Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral (doc. n.º 00000111190), para AUTORIZAR a contratação
direta da pessoa jurídica CONCEDE EVENTOS LTDA., CNPJ n. 41.699.799/0001-33, via